Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 02    –    Edição Nº 143                                                                                            Suzano, 11 de julho de 2023

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 1

19
49

1919

SUMÁRIO

Página
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1
- ATO(S) DA MESA ............................................................................... 1
- PORTARIA(S) ....................................................................................2

ATOS OFICIAIS

ATO(S) DA MESA

ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 023/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do
artigo 5º do Regimento Interno;

Não tendo havido manifestação imediata nos termos do art. 4º, XVIII,
da Lei Federal nº 10.520/2002, contra o julgamento do procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023 – autorizado
pelo Ato da Mesa nº 014/2023, de 02 de maio de 2023, Processo
Administrativo nº 097/2023, cujo objeto é aquisição de equipamento de
sonorização para uso nesta edilidade;

RESOLVE:

Art. 1º.  Homologar o julgamento do Pregão Eletrônico nº 005/2023
às empresas A.J. FERREIRA TEODORO ME – CNPJ
48.303.489/0001-05, com menor valor unitário, no ITEM 01 - R$
29.000,00, e FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME – CNPJ
34.396.138/0001-73, com menor valor unitário, no ITEM 04 - R$
850,00.

Art. 2º. Homologar o Processo Administrativo nº 097/2023, cujo
objeto é o Pregão Eletrônico nº 005/2023.

Art. 3º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 07 de julho
de 2023.

VEREADOR Joaquim Antonio da Rosa Neto
Presidente

VEREADOR Rogério Aparecido Castilho
1º Secretário

VEREADOR Edirlei Junio Reis
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessor Técnico de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA(S)

PORTARIA Nº 135/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Ivan Nogueira da Silva, portador(a) do RG
nº 33.XXX.XXX-4, para o cargo de “Agente de Manutenção”, Referên-

cia “C”, regime estatutário, efetivo, cargo esse constante da Resolução
nº 003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações posteriores, tendo
em vista sua aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos nº
001/2019.

Art. 2º. Esta Portaria terá seus efeitos a partir de 12/07/2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 06 de julho
de 2023.

VEREADOR Joaquim Antonio da Rosa Neto
Presidente

VEREADOR Rogério Aparecido Castilho
1º Secretário

VEREADOR Edirlei Junio Reis
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

Cinthia kazue nakayama dos santos
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 136/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Gleice Tatiana Soliano Machado,
“Agente de Limpeza” da Câmara Municipal de Suzano, Referência "A",
regime estatutário, efetivo, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, de
acordo com os artigos 126 e 127 do Estatuto do Servidor Público
Municipal, referentes ao período de trabalho de 17/12/2021 a
16/12/2022, a serem gozados no período de 16/08/2023 a 14/09/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 06 de julho
de 2023.

VEREADOR Joaquim Antonio da Rosa Neto
Presidente

VEREADOR Rogério Aparecido Castilho
1º Secretário

VEREADOR Edirlei Junio Reis
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 137/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 02    –    Edição Nº 143                                                                                            Suzano, 11 de julho de 2023

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 2

19
49

1919

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Thalia Brazilio Gonçalves, “Asses-
sor de Coordenação e Articulação Política” da Câmara Municipal de
Suzano, Nível de Vencimento "CCA-II", regime estatutário, comissiona-
do, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com os artigos
126 e 127 do Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes ao
período de trabalho de 02/08/2021 a 01/08/2022, sendo 10 (dez) dias
em pecúnia e 20 (vinte) dias a serem gozados no período de
11/07/2023 a 30/07/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 07 de julho
de 2023.

VEREADOR Joaquim Antonio da Rosa Neto
Presidente

VEREADOR Rogério Aparecido Castilho
1º Secretário

VEREADOR Edirlei Junio Reis
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

		2023-07-11T09:08:12-0300
	TAIS ARANHA:25034512840